
Gesamtzahl der ausgegebenen Aktien: 22’688’084

Vom unabhängigen Stimmrechtsvertreter vertretene Aktien:

Durch Aktionäre und bestellte Bevollmächtige vertretene Aktien:

Gesamtzahl der vertretenen Aktien:
• in Prozent der ausgegebenen Aktien:
• in Prozent der eingetragenen Stimmrechten:

Anzahl persönlich anwesender Aktionäre:

Präsenz: Aktienstimmen

6'819'181

24'281'217

31'100'398

68.38%

88.02%

32

45'479'406



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

2

Abstimmungsresultat

1

99.99%

0.01%

31'003'146

31'006'579

15'503'290

93'709

3'433



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

3

Abstimmungsresultat

2

84.63%

15.37%

25'958'283

30'672'618

15'336'310

427'670

4'714'335



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

4

Abstimmungsresultat

3

82.98%

17.02%

22'095'164

26'627'648

13'313'825

4'472'640

4'532'484



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

5

Abstimmungsresultat

4

99.62%

0.38%

30'916'534

31'033'135

15'516'568

67'153

116'601



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

6

Abstimmungsresultat

5

92.05%

7.95%

12'654'519

13'748'067

6'874'034

101'399

1'093'548



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

7

Abstimmungsresultat

6

97.86%

2.14%

30'359'647

31'023'129

15'511'565

65'159

663'482



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

Abstimmungsresultat

7.1

97.17%

1.02%

30'208'684

31'088'288

20'725'526

562'933

316'671

1.81%



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

Abstimmungsresultat

7.2

98.54%

1.15%

30'634'343

31'088'288

20'725'526

95'254

358'691

0.31%



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

10

Abstimmungsresultat

8.1.1

91.41%

8.59%

28'339'678

31'001'594

15'500'798

86'694

2'661'916



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

11

Abstimmungsresultat

8.1.2

97.20%

2.80%

30'131'273

31'000'154

15'500'078

88'134

868'881



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

12

Abstimmungsresultat

8.1.3

99.12%

0.88%

30'729'962

31'001'474

15'500'738

86'814

271'512



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

13

Abstimmungsresultat

8.1.4

96.59%

3.41%

29'938'095

30'995'999

15'498'000

92'289

1'057'904



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

14

Abstimmungsresultat

8.1.5

95.53%

4.47%

29'616'214

31'000'894

15'500'448

87'394

1'384'680



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

15

Abstimmungsresultat

8.2

90.27%

9.73%

27'985'083

31'002'060

15'501'031

86'228

3'016'977



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

16

Abstimmungsresultat

9.1

90.99%

9.01%

28'201'003

30'993'429

15'496'715

94'859

2'792'426



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

17

Abstimmungsresultat

9.2

98.84%

1.16%

30'632'545

30'992'959

15'496'480

95'329

360'414



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

18

Abstimmungsresultat

10

97.45%

2.55%

30'228'049

31'018'835

15'509'418

69'453

790'786



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

19

Abstimmungsresultat

11

99.94%

0.06%

30'666'086

30'684'892

15'342'447

403'396

18'806



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

20

Abstimmungsresultat

12.1

95.13%

4.87%

29'491'368

31'000'848

15'500'425

87'440

1'509'480



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

21

Abstimmungsresultat

12.2

96.33%

3.67%

29'858'456

30'994'760

15'497'381

93'528

1'136'304



Traktandum

Anwesende und vertretene Stimmen

Quorum

Resultat in % Stimmen

JA

NEIN

ENTHALTUNG

22

Abstimmungsresultat

12.3

95.23%

4.77%

29'515'112

30'993'455

15'496'728

94'833

1'478'343
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